

SKJØNNEMAND HOLDING ApS
Graveshovedvej 20, 6100 Haderslev

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 30 80 33 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

Bo Rasmussen Skjønnemand
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SKJØNNEMAND HOLDING ApS Graveshovedvej 20 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 30 80 33 02
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Rasmussen Skjønnemand, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	Key2Account ApS, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning bl.a. ved investering i kapitalandele i andre selskaber og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -453.278 kr. mod -167 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.196.811 kr. mod 976.755 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-453.278	-167
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-6.743	-5.016
Driftsresultat	-460.021	-5.183
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.481.035	1.082.220
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.666
Andre finansielle indtægter	233.841	283.121
1 Øvrige finansielle omkostninger	-157.206	-416.078
Resultat før skat	5.097.649	946.746
Skat af årets resultat	99.162	30.009
Årets resultat	5.196.811	976.755
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	847	1.082.220
Udbytte for regnskabsåret	550.000	650.000
Overføres til overført resultat	4.645.964	0
Disponeret fra overført resultat	0	-755.465
Disponeret i alt	5.196.811	976.755

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.336.862	1.343.605
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.336.862</u>	<u>1.343.605</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.847	1.313.972
Kapitalinteresser	0	110.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.808.447	2.358.214
Andre tilgodehavender	<u>1.100.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.959.294</u>	<u>3.782.186</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.296.156</u>	<u>5.125.791</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	94.022
Udsudte skatteaktiver	65.074	1.104
Tilgodehavende selskabsskat	116.879	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	19.675	307.400
Andre tilgodehavender	<u>2.217.042</u>	<u>242.042</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.418.670</u>	<u>644.568</u>
Likvide beholdninger	<u>550.971</u>	<u>226.487</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.969.641</u>	<u>871.055</u>
Aktiver i alt	<u>10.265.797</u>	<u>5.996.846</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	847	13.972
	Overført resultat	8.978.027	4.318.091
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	550.000	650.000
	Egenkapital i alt	<u>9.653.874</u>	<u>5.107.063</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	580.636	625.485
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>580.636</u>	<u>625.485</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	22.786	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	192.806
	Selskabsskat	0	61.676
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.316
	Anden gæld	8.501	8.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.287</u>	<u>264.298</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>611.923</u>	<u>889.783</u>
	Passiver i alt	<u>10.265.797</u>	<u>5.996.846</u>
3	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	131.752	3.873.556	114.400	4.244.708
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.082.220	444.535	650.000	2.176.755
Udloddet udbytte	0	-1.200.000	0	0	-1.200.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	13.972	4.318.091	650.000	5.107.063
Udloddet udbytte	0	0	0	-650.000	-650.000
Resultatandel	0	847	4.645.964	550.000	5.196.811
Reg. indre værdi	0	-13.972	0	0	-13.972
Reg. indre værdi	0	0	13.972	0	13.972
	125.000	847	8.978.027	550.000	9.653.874

Noter

	2023	2022		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.930		
Andre finansielle omkostninger	157.206	410.148		
	<u>157.206</u>	<u>416.078</u>		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til realkreditinstitutter	603.422	22.786	580.636	499.661
	<u>603.422</u>	<u>22.786</u>	<u>580.636</u>	<u>499.661</u>
3. Oplysninger om dagsværdi			Andre	Unoterede
			børsnoterede	værdipapirer
			værdipapirer	og kapital-
				andele
Dagsværdi 31. december 2023			4.211.970	596.477
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			54.098	-3.268
			<u>4.211.970</u>	<u>596.477</u>
			<u>54.098</u>	<u>-3.268</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 624 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.337 t.kr.				
5. Eventualposter				
Sambeskatning				
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.				
